·Dada en Terragona, sots nostre segell secret, a xxv11 dies d'octubre, 
de l'any Mcccxc. Rex Johannes. = Dirigitur domino duci Montis 

.. Albi. = Idem (Dominus Rex mandavit mihi Petro de Beniure). 

XI 

1392, septiembre 25, :M'.onasterio S. Cugat del Vallés 

.~'El rey Juan I a Vicente Ferrer, «magistro in sacra pagina» y a Pedro 
de Puig, licenciado en decretos, can6nigo de Barcelona. - Les en
comienda la ejecuci6n del testamento de su hermana D.ª Juana, 
condesa de Ampurias, juntamente con Jaime de Sos, maestre ra
cional, por imposibilidad de los · ot1·os manumisores. 

ACA, R. 1963, f. 152v. 
En letra posterior: «Rex Johannes» y fecha corregida. Asimismo, una adver

.. tencia sobre este Vicente Ferrer: «non est hic ille mirificus predicator, hodie 
;:-sanctorum cata'logo ascriptuS». 

Johannes, etc., dilectis nostris Vincencio Ferrarii, magistro in sacra 
pagina, domestico nostro et Petro de Podiolo, in decretis licenciato, 
-eanonico Barchinone et uterque eorum in solidum, salutem et dilec
·<Cionem. Cum ínclita infantissa Johanna, soror nostra, comitissa Inpu-
riarum, memorie recolende, in suo ultimo testamento quod fecit et 

--0rdinavit in posse Michaelis Cursani, notarii publici per totam terram 
et dominacionem nostram x1xa die augusti, armo a nativitate Domini 
M' cecº LXXXº quarto, elegerit manumissores at dicti sui ultimi tes

·tamenti executores illustrissimum dominum regem patrem nostrum, 
alte recordacionis; illustrem regem Karolum, recolende memorie et 
·nos ac inclitum infantem Martinum, carissimum fratrem nostrum; 
abbatem monasterii Populeti, qui nunc est vel pro tempore fuerit; 
Raymundum de Cervaria, decretorum doctorem; Raymundum Ballis
·carii, in legibus licenciatum, quondam, et Egidium de Sada, tunc me
rinum civitatis Cesarauguste ac Jacobum de Sos, de officio magistri 
racionalis curie nostre, quibus omnibus et tribus aut duobus ex eis, 
si omnes hiis exequendis nequissent aut noluissent, adesse ex seu de 
.quibus tribus vel duobus unus esset abbas perdictus plenariam con-
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tulit potestatem exequendi plenarie et libere suam ultimam volun
tatem, prout in dicto testamento lacius continetur. Et supradicti infans: 
Martinus et Egidius de Sada praedicta manumissoria uti noluerunt, 
imo eidem expresse renunciaverunt, prefatique Raymundus Cervarie 
et Raymundus Balliscarii viam sicut universe carnis ingressi ac pre
dictus abbas Populeti, negociïs s\lÏ Monasterii irrelinquendis quam 
plurimum occupatus circa exequendam manumissoriam huiusmodi. 
nullomodo possit intendere seu vacare et per consequens, nullus ex 
superius nominatis est quo ad presens qui piam dicte infantisse et 
ultimam voluntatem exequi valeat et complere, nisi predictus Jacobus 
de Sos, qui acceptare seu continuare minime voluerit neque vult onus 
manumissorie predicte, nisi per nos de concesso idoneo provideatur 
eidem. Nos, pati nolentes quod deffectu executorum manumissoria 
predicta aliquod damnum seu dispendium paciatur, et cupientes non 
parum quod ordinata per dictam sororem nostram plenum et debitum 
sortiantur effectum, de vestrorum probitate ac legalitate plenarie con
fidentes , nos et utrumque vestrum in conmanumissores et executores 
dicte ultime voluntatis infantisse predicte presentis serie surrogamus, 
ponimus, elegimus ac etiam deputamus et associamus Jacobo de Sos, 
manumissori predicto, vobis et alteri vestrum ínsolidum, una cum 
dicto Jacobo illam et eandem potestatem quam habebat dictus ·Ray
mundus Balliscarii et haberent alii superius nominati manumissores, 
si uti voluissent manumissoris eadem in et super omnibus et singulis 
in ipso testamento appositis et contentis ac totali _execucione eiusdem 
plenarie conferentes. Datum in mpnasterio Sancti Cucufatis Vallensis, 
sub nostro sigillo secreto xxv die septembris anno a nativitate Domini 
M° cecº xerr. - Dominus rex mandavit mihi, Johanni de Tudela.